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Protokół Nr 15 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Więcborku, 

odbytego w dniu 21.03.2016r. 

 

 

Posiedzenie odbyło się w salce narad Urzędu Miejskiego w Więcborku. 

 

Spotkanie trwało do godz. 10:00 – 11:00. 

 

Obecność według załączonej listy obecności. 

 

Spoza Komisji w spotkaniu uczestniczyli: 

1. Burmistrz Więcborka      - Waldemar Kuszewski 

2. Dyrektor Biura Obsługi Oświaty Samorządowej w Więcborku - Danuta Zawidzka 

3. Przewodnicząca Zarządu Oddziału ZNP w Więcborku  - Ewa Pirzgalska 

4. Koordynator Sportu Gminnego     - Piotr Kriese 

5. Przedstawiciel Animatora Kompleksu Boisk „ORLIK”  - Anna Klamrowska 

6. Przedstawiciel Animatora Boiska wielofunkcyjnego 

przy Gimnazjum w Więcborku     - Anna Bogdzinska 

 

Na wstępie Przewodnicząca Komisji p. Beata Kopta powitała wszystkich zebranych  

i przypomniała tematykę porządku obrad, która obejmowała: 

 

1. Informację  koordynatora sportu szkolnego na temat funkcjonowania kultury fizycznej na 

terenie gminy w roku szkolnym 2015/16 , współpraca w zakresie organizowania zajęć 

sportowych, rekreacyjnych oraz innych imprez na obiekcie Boiska Orlik. 

2. Sprawozdanie z działalności animatora boiska sportowego "ORLIK" oraz informacja o 

funkcjonowaniu  boiska wielofunkcyjnego przy Gimnazjum w Więcborku 

3. Opiniowanie uchwał                                                                                                                     

4. Sprawy różne. 

 

Do powyższego wprowadzono zmianę polegającą na wykreśleniu punktu trzeciego 

dotyczącego opiniowania uchwał. 

 

Następnie Przewodnicząca Komisji poprosiła o przegłosowanie porządku obrad po 

wprowadzeniu zmiany. 

 

Porządek przyjęto jednogłośnie 

 

W dalszym ciągu obrad zgodnie z założeniami porządku obrad Przewodnicząca Komisji 

przekazała głos Koordynatorowi Sportu Gminnego. 

 

Gminny związek sportowy w oparciu o Wojewódzki Kalendarz Igrzysk Młodzieży Szkolnej 

oraz Kujawsko-Pomorskiej Gimnazjady organizuje szereg zawodów sportowych min. biegi 
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przełajowe indywidualne i sztafetowe, gry zespołowe, zawody lekkoatletyczne itd.  

W zawodach indywidualnych uczniowie naszej gminy za zajęcie pierwszych trzech miejsc 

nagradzani są pamiątkowymi dyplomami natomiast w zawodach drużynowych dyplomami  

i pucharami. Oprócz zawodów ujętych w kalendarzu dzieci biorą udział w „biegu wiosny" i 

siatkówce plażowej oraz wielu zawodach organizowanych okazjonalnie przez szkoły i inne 

instytucje. Zawodami podsumowującymi roczny szkolny sezon sportowy są zawody 

lekkoatletyczne „jestem najlepszy". Uczniowie za zajęcie pierwszych trzech miejsc w każdej 

konkurencji otrzymują dyplomy medale i nagrody rzeczowe. Na podsumowaniu nagrodami 

rzeczowymi nagrodzeni zostają uczniowie, którzy osiągnęli najlepsze wyniki sportowe 

podczas zawodów wojewódzkich i powiatowych. Szkolny związek sportowy oprócz 

organizacji zawodów organizuje również dowozy na zawody gminne, powiatowe i 

wojewódzkie . 
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Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję pytając, czy organizowane są jakieś zawody 

sportowe w nowo wybudowanej sali gimnastycznej przy Zespole Szkół w Sypniewie. Bądź 

jak sam koordynator widzi współpracę i wykorzystanie tego obiektu w swoim planie działań. 

Koordynator Sportu odpowiedział, że jeżeli chodzi o niego i wykorzystanie sali przez 

uczniów całej gminy, to rzeczywiście na tym obiekcie odbywa się dosyć dużo zawodów 

sportowych. Była tam organizowana mini siatkówka dziewcząt chłopców, siatkówka 

gimnazjów oraz zawody powiatowe w siatkówce. Być może imprez tych byłoby tam więcej 

ale ograniczenie stanowi dojazd. Wyjazdy muszą korelować z dowozem do szkół i ze szkół 

młodzieży. Niemniej sala na pewno jest wykorzystywana. 

Przewodnicząca Komisji pytała również, czy poza kalendarzem szkolnym organizowane są 

również jakieś imprezy sportowe. 

Koordynator Sportu podał, że na podstawie tego kalendarza sporządza harmonogram 

zawodów gminnych, który trafia do każdej ze szkół gminnych. W ciągu roku pojawiają się 

owszem jeszcze inne zawody np. organizowana przez którąś ze szkół w powiecie lub przez 

firmy np. „Coca –cola”. Poza tym organizowane są wyjazdy na piłkę plażową do Kamienia 
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Krajeńskiego. Poza tym uczniowie szkół gminnych biorą udział w organizowanych „Biegach 

Wiosny”. 

Radny Ryszard Kałaczyński chciał z kolei wiedzieć, jakie działania podejmuje, jako 

Koordynator Sportu Gminnego odnośnie talentów sportowych, które pojawiają się w szkołach 

gminnych w różnych dyscyplinach sportu.  

Koordynator Sportu wskazał, że generalnie nie ma aż tylu wybitnych zawodników na 

terenie gminy Więcbork. Pojedyncze talenty, które się pojawią zazwyczaj kierowane są do 

szkół sportowych i rozwijają swoje umiejętności. W zawodach lekkoatletycznych na 

przestrzeni lat zdarzali się medaliści ale często bywało tak, że pojawił się medal i dalej nic się 

z tym nie działo. Jest to też kwestia wyboru młodego człowieka i rodzica, gdzie ten będzie 

kontynuował naukę i co będzie robił w przyszłości. Ponadto nie ma w samej gminie miejsca, 

gdzie fachowo można byłoby się takim zawodnikiem zająć.  

Radny Wojciech Janicki zabierają głos w temacie stwierdził, że jeżeli ktoś jest laureatem 

zawodów na szczeblu wojewódzkim, a jest uczniem szkoły podstawowej, to kontynuacja 

szkolenia jest w gimnazjum. Później jest tak, jak mówił przedmówca, decyzja co dalej zależy 

od samego zawodnika i jego rodziców. W przypadku piłkarzy są oni zagospodarowani od 

sekcji „Skrzatów” po „Juniorów”, a jeżeli wśród nich są osoby szczególnie wybijające się 

trafiają poza Więcbork do wyższych lig, czy mocniejszych klubów. Jeżeli zaś chodzi o sekcję 

lekkoatletyczna, to „GROM” prowadzi działania, aby ją reaktywować. Niestety jest to trudne. 

Przewodnicząca Komisji zamknęła dyskusję. 

W kolejnym punkcie p. Anna Klamrowska przedstawiła sprawozdanie z działalności 

animatora boiska sportowego "ORLIK za rok 2015. 

 

„Zajęcia na boisku „Orlik” przy Szkole Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego  

w Więcborku w roku 2015 odbywały się codziennie ( z wyjątkiem dni deszczowych lub zbyt 

wysokich temperatur) od 1 marca 2015 do końca listopada 2015 roku. W trakcie 

ubiegłorocznej działalności kompleksu  boisk zaobserwowano duże zainteresowanie 

zajęciami proponowanymi przez animatorów. Dzieci ,młodzież w wieku szkolnym i dorośli 

chętnie, systematycznie brali udział w zajęciach sportowo – rekreacyjnych,  z piłki nożnej, 

koszykówki, siatkówki, badmintona, ringo, lekkoatletyki i unihokeja oraz treningach 

przeprowadzanych na boiskach orlika przez lokalne kluby sportowe. Zauważono regularność  

w zapisach grup nieformalnych chętnych do skorzystania  z  boisk przynajmniej raz  

w tygodniu. Odbyło się kilka turniejów, meczy towarzyskich , zorganizowano ligę piłki 

nożnej. Do najważniejszych wydarzeń sportowych na boiskach można zaliczyć: Ligę Orlików  

i Żaków ( Grom Więcbork), Ligę Gimnazjalną w piłkę nożną chłopców, rozgrywki 

międzyklasowe w piłkę nożną chłopców szkoły podstawowej i koszykówkę dziewcząt, 

Gminny Turniej Coca- Cola Cup, Turniej o Puchar Premiera RP, turniej gminny piłki nożnej 

dziewcząt i chłopców szkół podstawowych, Wakacyjny Turniej Rodzinny w piłkę siatkową, 

mecze towarzyskie z udziałem turystów z różnych ośrodków wczasowych, mecze piłki 

koszykowej reprezentacji dziewcząt klasy sportowej Gimnazjum w Więcborku  

z dziewczętami reprezentującymi szkołę podstawową, Turniej  Rodzinny w piłkę nożną Żacy, 

Orlicy, mamy kontra mamy, ojcowie kontra ojcowie ( Więcbork – Mrocza). Animatorzy 

współpracowali  z lokalnymi klubami, Placówką Opiekuńczo – Wychowawczą,  szkołami 

gminy Więcbork a także w okresie wiosenno –letnim z organizatorami obozów sportowych 

na terenie naszego miasta. Z kompleksu  boisk orlik, w zależności od warunków 
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pogodowych, korzystało codziennie  od 30-50 osób, a gdy na obiekcie odbywały się mecze 

czy rozgrywki  liczba ta wzrastała do  70 osób. W skali  miesiąca można stwierdzić, że  była 

to grupa od 300 do 800 osób. Jedną z trudności, która nie pozwalała na prowadzenie zajęć 

była pogoda. W dni deszczowe – śliska nawierzchnia na boisku  wielofunkcyjnym, a w dni 

upalne wysoka  temperatura powodująca nagrzanie nawierzchni boisk  zagrażała 

bezpieczeństwu użytkowników. Z swojej  pracy animatorzy rozliczali się w cyklu 

miesięcznym z Fundacją Rozwoju Kultury Fizycznej poprzez wypełnianie dzienników  

elektronicznych animatora zatwierdzonych przez dyrekcję Szkoły Podstawowej  

w Więcborku.  W sezonie 2016  planuje się współpracę z Środowiskowym Domem 

Samopomocy, gdzie dzięki zajęciom na orliku  wychowankowie będą  mogli trenować, 

przygotowywać się do zawodów, a także aktywnie spędzać wolny czas. Przewiduje się 

również kooperację  z grupą kobiet, które uczęszczają w zajęcia zumby.  W celu zachęcenie 

większej ilości kobiet do korzystania z obiektów planuje się   zorganizowanie na Orliku 

„Maratonu zumby”. Wzorem lat ubiegłych będą także organizowane w cyklu miesięcznym 

zawody i turnieje dla dzieci i dorosłych. Dla dobrego funkcjonowanie kompleksu orlik w tym 

roku niezbędny jest zakup sprzętu sportowego (piłki do piłki nożnej, rzutki rzepowe, hula – 

hop, freesbe, gumy do skakania, piłka do rugby, długie skakanki). W celu uatrakcyjnienia 

obiektu proponuje się zainstalowanie na terenie kompleksu stołu  to tenisa stołowego na 

świeżym powietrzu.” 

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję pytając, co dzieje się w roku 2016 w temacie 

zatrudnienia animatorów „ORLIKA”. 

Pani Klamrowska powiedziała, że na  szczeblach decyzyjnych nastąpiły jakieś przesunięcia  

i Program w ramach którego dofinansowane jest zatrudnienie animatorów rusza dopiero od 

kwietnia 2016. Obecnie boisko nie ma animatora. Zawsze rozpoczynał swoją działalność od  

1 marca. Niemniej grupy zorganizowane „GROM” korzystają z obiektu w ramach 

opracowanego harmonogram zajęć. Natomiast animator zatrudniony zostanie 

najprawdopodobniej od 1 kwietnia 2016r. 

Dyrektor BOOS dopowiedziała, ze Fundacja Kultury Fizycznej wygrała przetarg ogłoszony 

przez Ministerstwo Sportu i Turystyki. W założeniach konkursu czasokres zatrudnienia  

i refundacji części kosztów zatrudnienia w wymiarze miesięcznym to Kwiecień – grudzień. 

Pozostaje pytanie o zasadność funkcjonowania „ORLIKA” w grudniu w okresie 

przedświątecznym. Pewne kwestie pewnie trzeba będzie uzgodnić. Faktem jest jednak to, że 

procedury, o których mowa przesunięte zostały w czasie. Na razie generator jeszcze nie 

funkcjonuje i nie można składać wniosków. Wszystko rozstrzygnie się w ciągu kilu 

najbliższych dni. 

Przewodnicząca Komisji chciała wiedzieć, czy szkoła przystąpiła już do konkursu 

wewnętrznego, który wyłoni animatorów. 

Pani Klamrowska potwierdziła, że konkurs się odbył i animatorami ponownie będą:  

p. Agnieszka Bykowska oraz p. Wojciech Bilicki. W związku z tym, że w poprzednich latach 

kompleks boisk rozpoczynał działalność od 1 marca rekrutacja przeprowadzona został 

wzorem lat ubiegłych w miesiącu lutym. 

Radny Janicki wskazał, że pomimo zawirowań nie ma problemu z korzystaniem z obiektu, 

za co należą się Dyrektor podziękowania. Zorganizowane grupy „GROM” z opiekunami  

w ramach wspomnianego powyżej harmonogramu prowadzą już treningi na boiskach. 
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Przewodnicząca Komisji dopytywała również, jak w sezonie i poza wygląda realne 

wykorzystanie „ORLIKA”. 

Pani Klamrowska mówiła, że ze sprawozdania wynika, iż zainteresowanie jest spore. Do 

południa w roku szkolnym korzystają z boisk dzieci ze Szkoły Podstawowej, po południu  

użytkują je najczęściej grupy na zajęciach zorganizowanych. Poza tym na obiekcie 

organizowane są różnego rodzaju turnieje sportowe. Na pewno wybudowanie boisk było 

trafioną inwestycją. 

Przewodnicząca Komisji wspomniała o doskonałym pomyśle na zagospodarowanie terenu 

za boiskami. Chodziło o zorganizowanie w tej przestrzeni siłowni na świeżym powietrzu. 

Takie rozwiązanie byłoby atrakcyjne zarówno dla mieszkańców, jak i dla turystów 

odwiedzających miasto w sezonie letnim. Prosiła, by Burmistrz miał na uwadze to 

rozwiązanie. 

Przewodnicząca Komisji zamknęła dyskusję. 

Następnym zrealizowanym punktem była informacja o działalności boiska wielofunkcyjnego 

przy Gimnazjum w Więcborku. Zagadnienie przedstawiła p. Anna Bogdzinska. 

Boisko wielofunkcyjne ogólnodostępne dla dzieci i młodzieży w Więcborku, zostało 

oficjalnie oddane do użytkowania w 7 września 2009 roku. Lokalizacja boiska pozwala 

wykorzystywać boisko na zajęcia lekcyjne i pozalekcyjne codziennie w godzinach od godz. 

8:00 do 16:00. Jednocześnie boisko służy do organizacji zawodów sportowych, rozgrywek 

meczowych, turniejów organizowanych przez nauczycieli wychowania fizycznego, w których 

uczestniczą uczniowie Gimnazjum w Więcborku oraz uczniowie ościennych szkół. Boisko 

czynne jest od poniedziałku do piątku w godz. Od. 16:00 – 22:00, w sobotę i niedzielę od 

10:00 – 18:00.  Z boiska korzysta młodzież i dorośli, którzy wcześniej rezerwują sobie czas 

korzystania z boiska telefonicznie lub osobiście. Rezerwacje odnotowywane są w specjalnie 

prowadzanym w tym celu zeszycie przez pracownika szkoły. Boisko dostępne jest w okresie 

od 1 kwietnia do 31 października. W okresie zimowym z uwagi na bezpieczeństwo 

użytkowników jest nieczynne. Dozór i opiekę nad boiskiem sprawuje dwóch pracowników 

szkoły, którzy są odpowiedzialni za stan techniczny oraz ład i porządek na obiekcie. 

Dokonują oni również drobnych napraw oraz konserwacji. Boisko posiada aktualne protokoły 

przeglądu stanu technicznego. Regulamin użytkowania i korzystania z obiektu jest ogólnie 

dostępny. Boisko wykorzystywane jest w stu procentach. Niekorzystne warunki 

atmosferyczne są jedynym powodem dla którego boisko wyłączone jest z korzystania. 

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję powracając, do kiedyś podniesionego 

problemu elektryzowania nawierzchni boiska. Pytała, czy nadal takie zjawisko występuje. 

Pani Bogdzinska powiedziała, że sprawdzane było to zarówno przez wykonawcę, jak  

i pracowników energetyki. Okazało się, że na taki stan ma wpływ sztuczna nawierzchnia, 

która po opadach deszczu w zetknięciu z gumowym obuwiem sportowym elektryzuje, co  

z kolei przenosi się na ogrodzenie. Zmieniając temat, wspomniała o konieczności 

przeprowadzenia fachowej konserwacji nawierzchni obiektu sportowego. Jest ona niezbędna, 

by utrzymać obiekt we właściwym stanie. Zrobiono w tym celu zapytanie o cenę, a podany 

koszt wykonania konserwacji opiewał na kwotę 20.000,00 zł. Takich środków niestety  

w budżecie Placówki nie ma. 

Burmistrz Więcborka zapytał, kiedy ostatnio była taka konserwacja wykonywana. 
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Pani Bogdzinska odpowiedziała, że było to cztery lata temu. Natomiast piaskiem 

kwarcowym wysypana była nawierzchnia boiska w 2014 roku. Po tym zabiegu właściwie 

konieczne było równomierne rozprowadzenie kruszywa i tzw. wyczesanie trawy i ale na to 

nie było już środków. 

Przewodnicząca Komisji pytała, czy pracownicy zabezpieczający pracę boiska wykonują to 

w ramach swojej umowy, czy dodatkowej umowy. 

Pani Bogdzinska odpowiedziała, że pracownicy wykonują to w ramach swojego etatu. Jeżeli 

praca ta przypada w niedzielę mają za to wolny poniedziałek. 

Przewodnicząca Komisji zamknęła dyskusję. 

W sprawach różnych Koordynator Sportu Gminnego przypomniał, że jest jeszcze boisko 

na plaży. Zgłosił uwagę, że jedna z lamp jest niewłaściwie skierowana /świeci do góry/, co 

należałoby zmienić. 

Przewodnicząca Komisji korzystając z obecności nauczycieli wychowania fizycznego 

dociekała, jak wspierają oni rodziców w działaniach dotyczących korekty wad postawy. 

Wiadomo, że nie ma zajęć korekcyjnych, zatem, czy w jakiś sposób problem ten jest 

rozwiązywany na lekcjach wychowania fizycznego. 

Pani Klamrowska podała, że w ramach lekcji gimnastyki zawsze są wprowadzane jakieś 

ćwiczenia koordynujące i kształtujące. Jest to jednak zaledwie wycinek czasu w danej 

godzinie lekcyjnej. Są klasy, gdzie nawet 90% uczniów ma różnego rodzaju wady 

wymagające korekcji. Na każdą z tych wad wymagany jest inny rodzaj ćwiczeń. 

Radny Janicki powiedział, że jeżeli uczeń przekaże nauczycielowi informacje od lekarza  

o rodzaju wady ten oczywiście bierze to pod uwagę unikając w danym przypadku 

konkretnych ćwiczeń ale nie ma czasu na zajęcie się stricte ćwiczeniami mającymi na celu jej 

korekcję. 

Przewodnicząca Komisji pytał również, czy w szkołach przeprowadza się ocenę sprawności 

ruchowej dzieci. 

Pani Klamrowska zauważyła, że w podstawie programowej jest wykonanie raz w roku,  

w każdej grupie wiekowej testu sprawności fizycznej. Rodzaj testu jest do wyboru przez 

nauczyciela. 

Przewodnicząca Komisji zwracając się do Dyrektor BOOS nawiązała do konieczności 

sporządzenia w najbliższym czasie przez szkoły arkuszy organizacyjnych. Pytała w związku  

z tym, czy przewidziane są na ta okoliczność, jakieś wytyczne, sugestie do tworzenia tych 

arkuszy, czy też szkoły będą bazowały na tym co było w ubiegłym roku. 

Dyrektor BOOS powiedziała, że będą sformułowane wytyczne ale na ten moment oczekuje 

się na wyniki dotyczące postępowania rekrutacyjnego. Muszą upłynąć terminy ustawowe. 

Stan taki wynika z powrotu rozpoczęcia realizacji obowiązku szkolnego przez siedmiolatków. 

Teraz kończy się składanie wniosków w ramach postępowania rekrutacyjnego w przedszkolu, 

a rezultaty jego będą kluczową informacją dla Biura. Ponadto do końca marca rodzice mają 

prawo zadecydować, co zadzieje się z dziećmi urodzonymi w 2009r. tj. obecnymi 

pierwszoklasistami, czy pozostają w klasie pierwszej, czy idą do drugiej. Dane te dadzą obraz 

organizacyjny. Dodatkową oczekiwaną informacją, były te dotyczące naliczenia subwencji,  

a te niestety zgodnie z przeczuciami i tym o czym mówiła wcześniej, i na komisji, i na sesji 
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nie są optymistyczne. Naliczona subwencja będzie o ponad 150.000,00 zł mniejsza niż 

spodziewana. Przewidywała, że będzie ona niższa o 100.000,00 zł – 120.000,00 zł,  

a ostatecznie jest ona jeszcze niższa. Tak naprawdę nie są znane powody, dla których 

subwencja wstępna została obniżona o tak znaczną wartość. Można przyjąć, na co również 

wskazywała na wcześniejszych spotkaniach z radnymi, że jest to wypadkowa tego, iż  

w placówkach oświatowych Gminy jest mniej uczniów z orzeczeniami o niepełnosprawności, 

najprawdopodobniej też współczynnik – standard finansowy A, został stosownie obniżony, 

aby znaleźć pieniądze na dotację przedszkolną, która ma być wyższa oraz zwiększona 

struktura zatrudnienia nauczycieli w skali kraju. Są to czynniki hipotetyczne, które według 

niej mogły wpłynąć na kwotę subwencji. W powiecie sępoleńskim dwa samorządy nie maja 

obniżonej subwencji - gmina Sośno i Kamień Krajeński mają wyższą niż planowana, 

natomiast gmina Sępólno 400.000,00 zł mniej. Dyrektor przekazała również, że w związku  

z obniżką wartości subwencji w dniu Komisji o godz. 12:00 zaplanowała spotkanie  

z dyrektorami szkół gminnych w celu weryfikacji budżetu oświaty tzn. zdjęcia z niego kwoty 

o jaką subwencja została obniżona. Dotacja na przedszkolaka będzie wyższa – na jednego 

przedszkolaka 65,00 zł w skali roku. 

Radny Janicki chciał wiedzieć, czy planowane jest uruchomienie oddziałów zerowych  

w Szkole Podstawowej w Więcborku. 

Na ten moment nie jestem w stanie nic powiedzieć. Wszystko jest kwestią tego, jakimi 

liczbami będziemy dysponować. Jeszcze jest to w toku. Przełom marca i kwietnia będzie się 

to kształtowało i od tych warunków organizacyjnych, rekrutacyjnych i finansowych będą 

zdeterminowane wytyczne, o które Pani Przewodnicząca dopytywała. Kalendarz 

spowodował, że te wytyczne pojawią się nieco później niż w ubiegłych latach z przyczyn  

i absolutnie od nas niezależnych. Miesięczny poślizg o wysokości subwencji jest w tym 

przypadku znamienny. W zeszłym roku już w połowie lutego wiedzieliśmy, jaka jest 

subwencja. Są to dane na które trzeba było czekać, a w dalszym ciągu czekamy na decyzję 

rodziców. Na ten moment bardzo dużym wyzwaniem będzie konieczność powołania 

pierwszych klas zarówno w nadchodzącym roku szkolnym, jak i kolejnym roku szkolnym  

tj. /2016/2017 oraz 2017/2018. Rodzice w swoich decyzjach się dzielą: część z nich chce 

posłać dzieci do szkoły od września do szkoły, część chce poczekać rok. Bardzo dużym 

obciążeniem liczebnym na ten moment obecnych analiz jest możliwość pozostawienia  

w klasie pierwszej dzieci urodzonych w roku 2009. Jest to też okoliczność, która powoduje, 

że my niejako, jako organ prowadzący nie mamy wyboru, tylko musimy zorganizować klasę, 

a elementem kosztochłonnym w oświacie jest oddział   – mówiła Dyrektor BOOS. 

Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę, że w zmianach, które będą miały wpływ na 

arkusze organizacyjne należy uwzględnić likwidację godzin karcianych od września. 

Dyrektor BOOS wskazała, że będzie się temu przyglądać. Sama reprezentuje pogląd, że 

tydzień pracy nauczyciela nie może przekraczać 40 godzin i idąc tokiem poglądów 

Ministerstwa w tą stronę zmierzamy. Pani Minister Anna Zalewska kładzie nacisk, aby 

Dyrektorzy bardzo umiejętnie zaczęli korzystać z instrumentu, który nazywa się dodatkiem 

motywacyjnym. Według Ministerstwa wynagrodzenie nie jest stricte za pensum, a za tydzień 

pracy nie przekraczający 40 godzin w tygodniu. Zatem w tej kwestii niełatwe zadanie będą 

mieli dyrektorzy szkół, na których takie podejście wymusi niejako zmianę myślenia. 

Radna Beata Lida  uważała, że można przyjąć, iż wśród nauczycieli jest grupa która chce 

coś robić „ponad” i grupa, której osiemnaście godzin pracy wystarcza. Jeżeli jedyną 

możliwością gratyfikacji zaangażowania jest wypłata dodatku motywacyjnego, w momencie, 

kiedy dla wszystkich wynosi on 300,00 zł, grupa szczególnie wyróżniająca się winna 



9 
 

otrzymać po 500,00 zł pozostali nie powinni otrzymać go wcale. Takie rozwiązanie 

rzeczywiście doceni tych nauczycieli, którzy chcą zrobić coś więcej dla dzieci, a dyrektor nie 

będzie miał problemu z obsadzeniem godzin świetlicowych, bądź innych które są w szkole 

niezbędne. Pozostaje jeszcze kwestia odpowiedniego dostosowania regulaminu przyznawania 

dodatku. 

Burmistrz Więcborka mówił, że zarówno ten rok, jak i kolejny będzie dla Gminy ogromnym 

wyzwaniem. Będzie robił wszystko żeby utrzymać tą sieć szkół, która jest obecnie ale należy 

mieć świadomość, że zarówno dyrektorzy, nauczyciele i Gmina działamy we wspólnym celu. 

Będzie to trudny czas dla dyrektorów przede wszystkim rozmów ze swoimi pracownikami, 

gdyż zakres obowiązków, czy wymagań ze strony dyrektora powinien być znacznie większy. 

W takim układzie będzie jasny przekaz i świadomość tego, gdzie rzeczywiście ci dyrektorzy 

są, a gdzie niekoniecznie. Tematy są trudne, więc i rozmowy nie będą łatwe ale ma nadzieję, 

że dodatek motywacyjny stanie się w końcu tym, czym być powinien, a nie dodatkiem stałym.  

Na tym posiedzenie zakończono. 
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